vbi als civitas vel locus est sub dominio alicuius hoc ei minus licet sine consensu eius cui subest. ar. de excess. plato. c. dilecta de offi. archi. ad hoc. 7 ex bis dic q rector vniuersitatis scholarium no pot ultra biennium in officio confirmari quod als fuit in facto allegatum an si electo in pntem aliquid opponit contra psona vel electioz possit interim admistrare. Jo. an. hic remittit ad Spe. in ti. de censu. s. ij. ver. penul. 7 ibi cocludit q no. vide etiã qd notat p eundẽ Spe. i. ti. de sedo decre. s. videndũ. ver. quid signis electus. **Oppo.** 7 videt q causa no poterat tractari coram iudice seculari cuz ageret de electione. ar. in. c. messana. 7 in. c. sacrosancta de elec. iuncto. c. quanto. s. e. **So.** dicit glo. j. q hic no agebat de electione ad officium spuale sed tpale ideo causa no erat spiritualis. 7 qz abbas 7 conuentus erant actores debuerunt sequi forum rei. **Et** ex hac glo. relata ad tex. nota q sicut causa petitoria sup beneficio no potest tractari coram seculari ita nec possessoria q etiam ista sit censenda spualis ex quo est de re spualia. sed glo. videt sentire contrarium in. c. lras de iura. calum. 7 ibi plene tangam qz hoc. c. est satis grauatum in materia sua. **Uin.** tñ hic sentit contra istam glo. nam intellexit hoc. c. qz hic ageretur de iure patronatus vel alio iure spuali eligendi dicens q de simplici spoliato ne illius iuris potuit agi corã laico sed de pprietate no etiam incidet. sed dicit Jo. an. q **Uin.** errauit quia non querebat hic de electione rectoris ecclesie sed castri 7 erat rector tpalis vt ptz in fine ibi tps regiminis zc. **Et** ideo agit coram seculari fm eum. pondera bñ hoc dictum Jo. an. quia sentit p hec verba q si fuisset actum de iure spuali eligendi licet possessorio debuisset agi coram ecclesiastico. dicã in pall. c. lras. **Sed** contra hoc 7 contra tex. op. si em causa iuridice vetilabat coram iudice seculari non debuerunt isti abbas 7 conuentus habere recursum ad papam contra ptatem s ad superiorẽ ipsius ptatis. ar. de appel. c. si duobus. et. s. e. c. nouit. **So.** Jo. an. sup tex. dicit q quia ptas compellebat abbatem 7 conuentũ respõdere sup pprietate anteqz electus p eos esset p com munitatẽ castri receptus in hoc grauabant monachi. vnde ad sedẽ aplicã appellauerunt et papa commisit negociũ. vt habet in lra. 7 tunc lra est plana fm **Hoski.** vel fm Jo. an. fuit delata hec questio ad papam ex pdicto grauamine ex simplici querela monachorum. et ex hoc no. do. An. q vbi clericus litigando grauatur corã iudice seculari potest immediate papam adire via appellationis vel simplicis querele. si hoc foret verum esset valde notandũ sed no puto verum. 7 contrariũ sentit Inno. in. c. significantibz de offi. dele. nam gradatim est appellandũ etiam p clericum. vt dicam in. c. licet ex suscepto. j. ti. pr. **Ad** hoc. c. respondeo q quia compellebant respondere coram alieno iudice adiuerunt papam p viam querele. posset etiam dici q appellauerunt extraiudicialiter quia ille violabat iurisdictionẽ ecclesiasticam compellẽdo clericos litigare coram se. vnde ratione huius molestie potuerunt questionẽ ad papam deferre. si plus placet q p viam querele quia contra ptatem nihil mã datur hic nec monachi erant in iudicio cum causa possessoria esset finita p sniam 7 compellerent rñdere sup nona cã petitoria 7 sic non colligit qd dicit do. Anto. **U**ltimo colligit hic glo. j. in fi. q snia lata sup possessorio est diffinitua. **I**dem tenet glo. in. l. vna. C. si de momen. pos. 7 in. l. q in l. ff. de re iudi. 7 **Bar.** in pall. l. vna mouet. qz in tali cã lis cõte stat. l. incerti. C. de inter. facit in l. de inter. s. retinende. 7 idẽ ibi **Ly.** 7 communiter alij. **Et** videt ter. fm Jo. an. in de. vna. j. de sequestra. pos. 7 fruct. facit qd no. in. c. cum ad sedem de resti. spol. **I**n cõtrariũ facit tex. in. c. ij. de ordi. cog. vbi appellat ab interlocutoria. 7 c. cum venissent de insti. et glo. in. c. cõsultationibz de offi. dele. q dicit q est qd.

diffinitua 7 sic no simpliciter diffinitua. do. Anto. distinguunt q si iudiciũ deducit p viã exceptõis est interlocutoria. vt in pall. c. ij. de ordi. cog. vbi interlocũdo pnuiciamus zc. si p viam actionis et secũ accumulatur cõditio. ex. l. si quis in tantã. C. vñ vi. illa est diffinitua p hoc glo. in. c. cum ad sedem 7 p hoc qz tunc no pnuiciat sup possessorio tm sed sup pprietate. vñ a tali sententia appellat etiam de iure civili. licet als de iure no posset a snia simpliciter sup possessorio lata appellari. vt no. glo. in. d. l. vna. 7 in. c. cum ad sedem in glo. magna ad fi. nam imponit hec snia finẽ toti cause. si secus accumulatur petitoria tunc snia prius lata sup possessorio est interlocutoria vt in. c. cum venissent de insti. fm vnam lec. 7 tenet ibi Inno. no em diffinit negociũ principale cum speret snia sup petitorio que trahit ad se vires possessoria. vt in. c. cum dilectus de cau. pos. 7 pprie. idem si questio possessionis deducit incidet ad tuendã possessionẽ. vt in. d. c. cũ venissent fm aliũ intellectũ. si vero qstio possessoria intentat principaliter p se tunc inquantũ habet respectus ad solã questionem possessionis dicit diffinitua. vñ in ipsa lis contestat 7 ordo iudiciarius seruari debet. vt in. c. cõsultationibz. de offi. dele. 7 in. c. accedens. j. vt lite no conte. el. j. nam diffinit totũ negociũ possessionis in iudiciũ deductus maxime qz ex eius fine finit. qñqz in effectu questio super pprietate ppter difficultates pbandi dominiũ. vt in. c. sepe de resti. spo. 7 tñ habet respectus ad petitorium qd pot intetari in quo plenius merita cause tractant 7 snia lata in eo absorbet sniam latã in possessorio. vt in. c. cum dilectus. de cau. pos. et pprie. 7 sic hec snia dependet ab euentu snie sup petitorio ideo non pot dici pprie diffinitua. et ideo glo. appellat eam qsi diffinitua. vt in. d. c. cõsultationibz. dic tñ q in omnibus regulabit vt diffinitua. qz verũ e dicere q imponit finem de pnti cause deducte in iudiciũ. vñ debet ab ea appellari vt a diffinitua. **I**te debet ferre in scriptis sicut quelibet diffinitua. vt in. d. c. cõsultationibz vbi pceditur sicut sup qualibz cã principali. 7 in dicta cle. vna de sequestra. pos. 7 ibi vide bo. glo. que dicat diffinitua 7 que interlocutoria. **Bar.** tangit in. l. titia. ff. de accn. in sili questione an snia lata sup obseruatione iudicij sit diffinitua vel interlocutoria. **Conclude** ergo q hoc casu qñ intentatur questio possessoria de p se 7 p viam actionis est diffinitua quo ad solennitatẽ obseruandã 7 quo ad imponẽdum finẽ cause. **U**enio ad glo. ij. que dupliciter opponit contra tex. ad pbandum q ista cã petitoria debet tractari corã isto potestate. primo quia iudex qui cognoscit de possessione debet cognoscere de pprietate. de cau. pos. 7 pprie. c. j. et dicit lex q illi audientia neganda est qui continentiam cause nitit diuidere vt coram vno agat de possessione et corã alio de pprietate. C. de iudi. l. nulli. **I**tem cã recõuẽtõis 7 pñetõis corã eodẽ fieri debet. ij. q. viij. cuius. sed agens nunc petitorio videt reconuenire zc. **Et** fortius debet hoc casu locum habere cum hoc videat quasi idem negociũ. **So.** glo. in solutione instat eius mens in breui est hec q causa possessionis 7 pprietatis debet tractari corã eodem iudice. s. vt impetran. do quis no debeat diuersos iudices obtinere vnũ sup possessione 7 alium super pprietate vt in. c. j. de cã pos. et pprie. 7 q sicuti committit simpliciter causa videat commissa super vtroqz. vt in. c. j. de sequestr. pos. et fru. idem coram ordinario quando actor 7 reus sunt eiusdem fori. vt ille qui cognouit de vna causa cognoscat et de alia. sed quando sunt diuersi fori secus vt hic. ex quo em ille qui obtinuit in possessorio est alterius fori debet conueniri super pprietate coram iudice suo 7 non coram iudice rei. **N**on obstat quod. s. dictum est de recõuentione quia hic non cadit proprie reconuentione cum reconuentione fiat eodẽ iurante iudicio 7 hic cã